
Rio Grande do Norte , 17 de Fevereiro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1457 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    85 

acostado aos autos. 
  
PROCESSO: 10020002/17 
  
NOME DO CREDOR: ANDRÉ SALES CARLOS MAIA DE 
AMORIM 
  
CPF: 061.531.664-66 
  
OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS COMO CIRURGIAO 
DENTISTA NO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS - CEO NESTE MUNICIPIO COM CARGA 
HORARIA DE 20 HORAS. 
  
VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 
  
Lucrécia/RN 16 DE FEVEREIRO DE 2017. 

Publicado por: 
Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:07D7275A 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
É dispensável licitação para a despesa abaixo especificada, 
devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei 
8.666/93, com suas alterações posteriores, e em conformidade com o 
parecer jurídico acostado aos autos. 
  
PROCESSO: 16010002/17 
  
NOME DO CREDOR: J DIAS DE QUEIROZ 
  
CNPJ: 11.510.919/0001-41 
  
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
TECNICA ESPECIALIZADA NA GESTÃO DE PROJETOS E 
PROGRAMAS DA ATENÇÃO BASICA NESTE MUNICIPIO. 
  
VALOR TOTAL: R$ 7.500,00 
  
Lucrécia/RN 16 DE FEVEREIRO DE 2017. 

Publicado por: 
Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:CFD79428 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO 
 

GABINETE DA PREFEITA 
RESOLUÇÃO N° 001/2017 

 
Dispõe sobre a aprovação da Reprogramação do 
saldo de recursos do Bloco da Gestão do Programa 
Bolsa Família e do Cadastro Único - BL GBF FNAS 
2016 e dos Recursos do Bloco da Gestão do Suas – 
BL GSUAS FNAS 2016. 

  
O Conselho Municipal de Assistência Social de Messias Targino-RN, 
cumprindo sua função de órgão consultivo, deliberativo e controlador 
da Política de Assistência Social em âmbito municipal e, 
Considerando a Lei Orgânica de Assistência Social N° 8742/93, que 
dá o caráter de política pública de Assistência Social; Considerando a 
realização de Assembleia Ordinária do Conselho Municipal de 
Assistência Social-CMAS, realizada dia 15/02/2017; 
  
Resolve: 
  
Art. 1° Aprovar para a utilização em 2017, a reprogramação do saldo 
dos recursos Municipais cofinanciados por meio do Fundo Municipal 
de Assistência Social (FMAS)- Bloco da Gestão do Programa Bolsa 
Família e do Cadastro Único - BL GBF FNAS 2016, no valor de R$ 

5.687,17 e Bloco da Gestão do Suas – BL GSUAS FNAS 2016, no 
valor de R$ 5.029,87. 
  
Art. 2° Aprovar a reprogramação do saldo remanescente do exercício 
2017, de acordo com o Plano de Aplicação apresentado ao CMAS, e 
Ata n° 01/17. 
  
Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação 
  
ISLINY TUIZA DANTAS TARGINO 
Presidente do CMAS  

Publicado por: 
Wigno de Begno Olimpio de Freitas 
Código Identificador:0BB11AA5 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 44/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 102071/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 44/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CARLOS CUNHA DA ROCHA. 
Objeto: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para realizar serviços 
(lavagem em veículos) que prestam serviços a Secretaria Municipal de 
Educação, realizando transporte escolar dos alunos da nossa rede 
municipal de ensino. FONTE DE RECURSO: PNATE; Preço Global: 
R$ 780,00(setecentos e oitenta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 
2039 - Manutenção do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar-
PNATE Ensino Médio 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 362 - ENSINO MÉDIO 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0106100000 - Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
Monte Alegre/RN, Em 16/02/2017  
  
POR: SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:AD725FE6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 45/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 102072/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 45/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: LENDINALDO RAFAEL DOS 
SANTOS. Objeto: SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO NO AR 
CONDICIONADO DA PA MECANICA QUE PERTENCE A 
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA; Preço Global: R$ 
400,00(quatrocentos reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .011 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

Ação: 2074 - Manutenção da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana 

Função: 26 - TRANSPORTE 

Sub-Função: 782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 



Rio Grande do Norte , 17 de Fevereiro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1457 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    86 

Monte Alegre/RN, Em 30/01/2017  
  
POR: SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:D206517C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 46/2017 
 
Processo de Despesa nº: 102073/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 46/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CARLOS CUNHA DA ROCHA. 
Objeto: SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE LAVAGEM PARA 
VEICULOS PERTECENTES A FROTA DA SECRETARIA DE 
MOBILIDADE URBANA .; Preço Global: R$ 1.520,00(um mil, 
quinhentos e vinte reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .011 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

Ação: 2074 - Manutenção da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana 

Função: 26 - TRANSPORTE 

Sub-Função: 782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
Monte Alegre/RN, Em 10/02/2017  
  
POR: SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:ECEFEE88 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 47/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 102074/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 47/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CENTER CAR PARNAMIRIM 
LTDA-ME. Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPARO DO 
CARRO COLETOR DE PLACA OVZ 0104 QUE PERTENCE A 
FROTA DA SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA; Preço 
Global: R$ 7.232,08(sete mil, duzentos e trinta e dois reais e oito 
centavos). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .011 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

Ação: 2074 - Manutenção da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana 

Função: 26 - TRANSPORTE 

Sub-Função: 782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
Monte Alegre/RN, Em 03/02/2017  
  
POR: SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:7E68D1AF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 48/2017. 

 

Processo de Despesa nº: 102075/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 48/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CENTER CAR PARNAMIRIM 
LTDA-ME. Objeto: Serviço para veículo.; Preço Global: R$ 
720,00(setecentos e vinte reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2013 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 03/02/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:69DB501D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 49/2017 

 
Processo de Despesa nº: 102076/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 49/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CARLOS CUNHA DA ROCHA. 
Objeto: Lavagem de veículos.; Preço Global: R$ 595,00(quinhentos e 
noventa e cinco reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2013 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 13/02/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:E6C4424E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 50/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 102077/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 50/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CENTER CAR PARNAMIRIM 
LTDA-ME. Objeto: Serviço para veículo.; Preço Global: R$ 
130,00(cento e trinta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2013 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 


